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Nobel z chemii przyznany synowi noblisty

Kornberg jest profesorem Uniwersytetu Stanforda w Kalifornii. Jego odkrycia przyczyniły się do
zrozumienia genetycznego mechanizmu transkrypcji, jednego z najważniejszych procesów
potrzebnych komórkom do życia. "Aby nasze ciało mogło czynić użytek z informacji przechowywanej
w genach, jej kopia musi przedostać się z jądra komórkowego do komórki. Jest ona tam
wykorzystywana jako instrukcja do produkcji białek. Proces kopiowania informacji nazywany jest
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transkrypcją. Roger D. Kornberg był pierwszym badaczem, który poznał ten mechanizm na poziomie
cząsteczek chemicznych w organizmach nazywanych eukariotami. Są to takie organizmy, które
posiadają w swoich komórkach jądra komórkowe - należą do nich zarówno drożdże, jak i ludzie" -
uzasadnia swój werdykt Komisja Noblowska.

Zaburzenia w transkrypcji genetycznej są podłożem wielu chorób, m.in. nowotworów, chorób serca
i różnych stanów zapalnych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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